
A
CPL - comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00006/2024 - PMBE X

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00008/2024 -
PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do sua
Pregoeira, torna público que fará realizar Licitação
na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço por item, com abertura prevista às ll:00hs
(horário de Brasília/DF) do dia 06 de Março de
2024, objetivando a realização de REGISTRO DE
PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA,

VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO

COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES O
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E A SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão
pública será realizada através da plataforma eletrônica:
https://www.portaIdecomprasbayeux.com.br/. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura de Bayeux-Pb
(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/Iicitacao/), ou
por e-mail (Iicitacaobayeux@gmaiI.com), a partir da
publicação deste aviso.

Bayeux - Pb, 16 de Fevereiro de 2024.

Alice Soares da Silva
d^issão Permanente de
^Vfat. 2106731 ' "
\mAiX rkx\

Pregoei

ALltíÉ SOARES DÃl^ILVA

'da Pr^itura Munictpdl de Bayeux-Pb

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1.1C1TACA0BAYEUX@GMA1L.COM



João Pessoa - Sábado, 17 de Fevereiro de 2024 Diário Ofi cial16

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00033/2023 –PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA FRANCISCO DE ALMEIDA, Nº145, BAIRRO 
SESI, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA CASA DE PASSAGEM.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00007/2023 – PMBEX.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: SEVERINO FIDELIS DA SILVA SOBRINHO, CPF: 396.447404-59.
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
VIGÊNCIA: DE 31/01/2024 A 31/01/2025.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSAN-
DO DE 31 DE JANEIRO DE 2023 A 31 DE JANEIRO DE 2024, PARA 31 DE JANEIRO DE 2024 A 
31 DE JANEIRO DE 2025. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 24 (VINTE E QUATRO MESES) 
MESES, CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO. 
O VALOR CONTRATUAL MENSAL É DE R$ 2.320,00 (DOIS MIL TREZENTOS E VINTE REAIS) 
E O VALOR TOTAL DO CONTRATO É DE R$ 27.840,00 (VINTE E SETE MIL OITOCENTOS E 
QUARENTA REAIS).

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00006/2022 – FMS – PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA PROJETADA, Nº 121A, BAIRRO JARDIM 
AEROPORTO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE - UBS JARDIM AEROPORTO I.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00002/2022 – FMS – 
PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02.
CONTRATADO: LUCIANE VIEIRA EVANGELISTA DA MATTA - CPF: 981.009.204-00.
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
VIGÊNCIA: DE 17/01/2024 A 17/01/2025.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO 
DE 17 DE JANEIRO DE 2023 A 17 DE JANEIRO DE 2024, PARA 17 DE JANEIRO DE 2024 A 17 
DE JANEIRO DE 2025. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES, CON-
SIDERADOS DA DATA INICIAL DA ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO. O VALOR 
CONTRATUAL MENSAL É DE R$ 2.154,00 (DOIS MIL CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS) 
E O VALOR TOTAL DO CONTRATO É  DE R$ 25.848,00 (VINTE E CINCO MIL OITOCENTOS E 
QUARENTA E OITO REAIS).

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00014/2024 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E 
LANCHES DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00008/2023 – PMBEX, PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 00036/2023 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 31 DE JANEIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: EL SHADAI COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 09.196.821/0001-10
VALOR: R$ 307.145,15 (TREZENTOS E SETE MIL E CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E 
QUINZE CENTAVOS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00001/2024

Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação, sediada na Rua Thomaz de Aquino, 
06 - Centro - Barra de São Miguel - PB, por meio do site WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.
COM, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPIDOS EM RUAS DO 
BAIRRO BARRA NOVA NO MUNICIPIO DE BARRA DE SÃO MIGUEL PB. Abertura da sessão 
pública: 09:00 horas do dia 05 de Março de 2024. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 05 de 

Prefeitura Municipal
de Barra de São Miguel

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 00001/2024 – PMBEX 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00010/2024 – PMBEX

O Município de Bayeux/PB, através de sua Comissão de Contratação, torna público que fará realizar 
sessão pública de processo licitatório, na modalidade CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, 
do tipo menor preço global, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PADRÃO TIPO A – INTEGRA PARAIBA 
– CRECHE DO BARALHO – PARA O MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, a ser realizada na data de 05 
de março de 2024, às 11h00min (horário Brasília). A sessão pública será realizada através da plataforma 
eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser 
obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux-Pb (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/
licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux-Pb, 16 de Fevereiro de 2024.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Agente de Contratação/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00005/2024 – PMBE X

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00007/2024 –PMBEX
A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do sua Pregoeira, torna público que fará realizar Licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09:00hs (horário 
de Brasília/DF) do dia 04 de Março de 2024, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS 
CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DESCARTÁVEIS, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO COMO ÓRGÃOS 
PARTICIPANTES O DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E A SECRETARIA DE SAÚDE DO MU-
NICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://
www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da 
Transparência da Prefeitura de Bayeux-Pb (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por 
e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - Pb, 16 de Fevereiro de 2024.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Bayeux-Pb

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00006/2024 – PMBE X

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00008/2024 –PMBEX
A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do sua Pregoeira, torna público que fará realizar Licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 11:00hs (horário 
de Brasília/DF) do dia 06 de Março de 2024, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS 
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES O 
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. 
A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.
com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de 
Bayeux-Pb (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.
com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - Pb, 16 de Fevereiro de 2024.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Bayeux-Pb

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00004/2024 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00004/2023 – PMBEX
O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, na 

EXTRATOS

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min (horário 
local) do dia 11 de Março de 2024, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  
SUPRIMENTO DE RECARGA TIPO JATO DE TINTA E TONER LASER EM IMPRESSORAS, PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPAN-
TE. A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.
com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de 
Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), 
a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB,16 de Fevereiro de 2024.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Ofi cial

TIVO 04.004–SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES 04004.12.361.1005.2008 
– MANTER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL(MDE) 06.006–FUNDO MUNICIPAL 
DE SAUDE 06006.10.122.1008.2020 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SA 07.007–FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 07007.08.122.1009.2033 – DESEN-
VOLVER AS ATIV. DO F. MUNIC. DE ASSISTENCIA 08.008–SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
08008.15.122.1010.2041 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE INFRA ESTRUTURA 09.009–SE-
CRETARIA DE AGRICULTURA 09009.20.608.1011.2043 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SEC DE AGRICULTURA E 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE 500. VIGÊNCIA: até 
o fi nal do exercício fi nanceiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alcantil e: 
CT Nº 00020/2024 - 08.02.24 - JKJ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - R$ 179.237,20; CT 
Nº 00021/2024 - 08.02.24 - LUCAS DE LIMA NOBREGA 10953399400 - R$ 212.905,00.


